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® Układ pomiarowy do monitorowania pracy pal
ników naściennych w kotłach energetycznych dużej 
mocy, zwłaszcza opalanych pyłem węglowym, który 
składa się z głowicy w której znajdują się dwa świa
tłowody dla jednego palnika, przy czym stożki ak
ceptacji światłowodów skierowane są na obszary 
charakterystyczne płomienia, światłowody doprowa
dzone są odpowiednio do przetworników optoelek
tronicznych a dalej przewodami elektrycznymi do 
detektora ze standardowym "'yjściem a osie symetrii 
każdej pary światłowodów leżą w jednej płaszczyź
nie z osią symetrii palnika, znamienny tym, że dla 
co najmniej dwóch palników głowica (1) pomiarowa 
znajduje się w otworze wykonanym w ekranie 
w pobliżu środka geometrycznego osi podłużnych 
palników (2), zamontowano w niej pary światłowo
dów w liczbie równej ilości monitorowanych palni
ków. 
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Zastrzeżenie patentowe 

Układ pomiarowy do monitorowania pracy palników naściennych w kotłach energe
tycznych dużej mocy, zwłaszcza opalanych pyłem węglowym, który składa się z głowicy 
w której znajdują się dwa światłowody dla jednego palnika, przy czym stożki akceptacji świa
tłowodów skierowane są na obszary charakterystyczne płomienia, światłowody doprowadzone 
są odpowiednio do przetworników optoelektronicznych a dalej przewodami elektrycznymi do 
detektora ze standardowym wyjściem a osie symetrii każdej pary światłowodów leżą w jednej 
płaszczyźnie z osią symetrii palnika, znamienny tym, że dla co najmniej dwóch palników 
głowica (1) pomiarowa znajduje się w otworze wykonanym w ekranie w pobliżu środka geo
metrycznego osi podłużnych palników (2), zamontowano w niej pary światłowodów w liczbie 
równej ilości monitorowanych palników. 

* * * 
Przedmiotem wynalazku jest układ pomiarowy do monitorowania pracy palników na

ściennych w kotłach energetycznych dużej mocy, zwłaszcza opalanych pyłem węglowym. 
Dotychczas czujniki układów do monitorowania pracy palników naściennych w kotlach 

wielopalnikowych, montowane są osobno dla każdego z palników. Znany jest też z polskiego 
zgłoszenia wynalazku nr P-330 937 światłowodowy czujnik do wykrywania oderwania się 
płomienia od wieńca niskoemisyjnego palnika wirowego, którego istotą jest to, że zamonto
wany jest na ścianie kotła energetycznego prostopadłej do ściany, na której zamontowane są 
niskoemisyjne palniki wirowe składające się z głowicy, w której znajdują się dwa światłowo
dy o równych kątach akceptacji ograniczonych tak, że stożek akceptacji pierwszego z nich 
obejmuje z lekkim zapasem wieniec palnika, a obszar widzenia drugiego z nich dalszą część 
dna płomienia, przy czym kąty akceptacji maję część wspólną wielkości około 1/4 kąta akcep
tacji a osie symetrii obydwu światłowodów i oś symetrii palnika leżą w jednej płaszczyźnie, 
światłowody doprowadzone są odpowiednio do przetworników optoelektronicznych, a dalej 
przewodami elektrycznymi do detektora ze standardowym wyjściem. 

Istotą układu pomiarowego do monitorowania pracy palników naściennych w kotłach 
energetycznych dużej mocy, zwłaszcza opalanych pyłem węglovvym jest to, że dla co najmniej 
dwóch palników głowica pomiarowa znajduje się w otworze wykonanym w ekranie w pobliżu 
środka geometrycznego osi podłużnych tych palników, zamontowano w niej pary światłowo
dów w liczbie równej ilości monitorowanych palników. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że zmniejsza się liczba niezbędnych sond 
światłowodowych. 

Rozwiązanie według wynalazku jest przedstawione na załączonym rysunku, na którym 
fig. l przedstawia widok układu, a fig. 2 - przekrój ściany kotła w osi głowicy pomiarowej. 

W układzie pomiarowym do monitorowania pracy palników naściennych w kotłach 
energetycznych dużej mocy, zwłaszcza opalanych pyłem węglowym, dla co najmniej dwóch 
palników, głowica l pomiarowa znajduje się w otworze, który umieszczony jest na ścianie 
kotła energetycmego, n~ której zamontowane są palniki 2 w otworze 1.'vykonanym w ekranie 
w pobliżu środka geometrycznego osi podłużnych tych palników tak, jak na to pozwala kon
strukcja kotła. W głowicy zamontowano pary światłowodów w liczbie równej ilości monito
rowanych palników tak, że osie symetrii każdej pary leżą w jednej płaszczyźnie z osią syme
trii odpowiedniego palnika, a stożki akceptacji Ul, a2 skierowane są na obszary charaktery
styczne płomienia, światłowody doprowadzone są odpowiednio do przetworników optoelek
tronicznych, a dalej przewodami elektlycznymi do detektora ze standardowym wyj ściem. 
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